
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

K A T E D R A Č E S K É H O J A Z Y K A A L I T E R A T U R Y 

Posudek bakalářské práce 

Autor: S imona Břeňová 

Studijní obor: Jazyková a literární kultura 

Název práce: Interv iew ve sportovní žurnalistice 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Bílek, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jiří Z e m a n , Ph.D. 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Sou lad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, ob sahem a závěrem A 
Teoretická podkladová koncepce, metod ika/metodo log ie , 
te rmino log ie 

A 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 
následné syntézy, interpretace a a rgumentace 

A 

Sekundární l i teratura, tvůrčí ap l ikace, schopnost kritického 
komentáře 

A 

St ruktura práce (výstavba tex tu , adekvátnost použitých stylistických 
prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 
a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

B 

Pozn.: Pro hodnocení se používá zavedené vysokoškolské klasifikace, tedy: 
A,B,C,D,E,F. Pokud diplomant obdrží v jednom (nebo více) z kritérií hodnocení F, pak je celá BP/DP 
považována za nedostatečnou. 

Vyjádření vedoucího/oponenta práce k antiplagiátorské kontrole: 
Shoda ve výši 6 procent se týká, ved le bibliografických údajů, několika autorčiných 
výkladových pasáží v podobě parafrázovaného zdrojovaného textu (s. 13, 18, 19, 
21) . Systém podchyt i l shodu (škály „střední a vysoká podobnost") s p racemi , které 
použily tytéž zdroje j ako auto rka . 

Hodnocení práce - návrh klasifikačního stupně: 

Náměty pro obhajobu ( formou otázek): 
1. Jaká hlavní úskalí se vyskytují při převodu mluveného komunikátu do podoby 
psaného textu? 

2. Chcete se věnovat žurnalistice, speciálně té sportovní? 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 
Autorka si za téma své vysokoškolské kvalifikační práce na základě vlastního zájmu 
vybra la téma mediálního rozhovoru z oblast i spor tu . Ref lektova la , jaký význam 
mají média ve společnosti a j ak roste je j i ch segment věnovaný spor tu . Zaměřila se 
na interv iew. Teoret i cky se zabývala ok ruhy žurnalistika, tištěná média, sport, 
rozhovor a sportovní interv iew. Rea l izova la rozhovor se sportovním novinářem a se 
spo r tovcem. Úspěšně tak naplni la prakt ickou část práce a také rea l izovala projekt 
vydání rozhovoru s hokejovým útočníkem Mar t inem Černým z týmu HC Stad ion 
Nový Bydžov v tištěném per iodiku Novobydžovský zp ravoda j . 

Datum a podpis vedoucího práce: 

21 . 4. 2022 
Jan Bílek 


